
Protokół Nr V/2014
z obrad Sesji Rady Miejskiej
z dnia 29 stycznia 2015 roku

Ad.1

Przewodniczący Rady Miejskiejw Korszach Pan AndrzejWankiewicz otworzył obrady V sesji

zwołanej na dzień 29 stycznia 2015 r. na godzinę 14.00. Pzywitał Burmistza, Radnych,

sołtysów, Dyrektorów jednostek oświatowych, Kierowników jednostek organizacyjnych,

pracowników Uzędu Miejskiego, mieszkańców Gminy Korsze, Pzewodniczący Rady

stwierdził prawomocność obrad sesji pzy obecności 15 Radnych.

Ad.2

Pzewodniczący Rady Miejskiejzaproponował następujący dalszy porządek obrad:

3. Pzyjęcie protokołów z popżednich sesji.

4. Sprawozdanie Burmistza Korsz zrealizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej,

5. l nformacja Burm istza Korsz z działalności międzysesyjnej,

6. lnformacja o wynikach wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Korsze.

7, Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na popzednich sesjach.

8. lnterpelacje izapytania radnych orazzapytania sołtysów i mieszkańców.

9. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych.

10.Podjęcie uchwał w sprawach:

a) powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiejw Korszach,

b) załatwienia skargi Pana Kazimieęa Blichaza na nienaleźyte wykonywanie

zadań pżez organ wykonawczy Gminy Korsze

c) pzyjęcia na 2015 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady

Miejskiej w Korszach,
d) zmiany budżetu Gminy Korsze na 2015 rok,

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2015-2025,

1 1 .Zamknięcie obrad sesji,

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapfał czy są uwagi

do poządku obrad?

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w

punkcie 10f) projektu uchwały w sprawie wyrazenia zgody na zbycie nieruchomości.

Wyjaśnił, że dotyczy to nieruchomości połozonej w Polanach nr 1 w obrębie Kraskowo o

którejvvykup zvurociła się jedna z mieszkanek.



Zastępca Burmistza Korsz Pan Wiesław Prusik dodał, że osoba, która zwróciła się o wykup

tej nieruchomości wyremontowała we własnym zakresie częśó tego budynku a spzedaż
tego lokalu odbędzie się na podstawie wyceny żeczoznawcy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za wprowadzeniem do poządku obrad w/w pĄektu uchwały?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało za wprowadzeniem do
porządku obrad projektu uchwaĘ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie
nieruchomości.

Radna Pani Agnieszka Kragiel zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad pĄektu

uchwały w sprawie zamknięcia Zgkładu Pzerabiającego Złom Akumulatorowy i

Produkującego Czysty Ołów ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział Produkcyjny w Korszach
pzy ul. Wojska Polskiego 50. Wyjaśniła, że wniosek w tej sprawie złożyło 4 radnych.

Pzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wniosek o wprowadzenie w/w projektu

uchwały do poządku obrad został podpisany pżez Radnych: Agnieszkę Kragiel, Leokadię

Parol, Grzegoza Mańko, Andrzeja Bukiejko.

Pzewodniczący Rady miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za wprowadzeniem do porządku obrad w punkcie 10g) w/w projektu uchwały?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych głosowało za, 2 radnych
wstrzymało się od głosu.

Radna Pani Czesława Orłowska - Stanjszewska stwierdziła, że radni nie mogą zamknąć

tego zakładu, ale mogą wnioskować o wstzymanie produkcji.

Radny Pan Gzegoz Mańko stwierdził, j" to, co powiedziała radna Orłowska- Staniszewska

nie pzeszkadza i nie blokuje radnym w zaden sposób podjęcia uchwały o zamknięciu tego

zakładu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że chciałby, aby w pzerwie sesji
projekt tej uchwały został zaopiniowany pod względem formalno - prawnym pżez radcę
prawnego Gminy.

Radny Pan Gzegoz Mańko powiedział , że w związku z tym, źe Rada Miejska będzie
procedowała projekt uchwały w sprawid zamknięcia zakładu ZAP Sznajder wnosi o zdjęcie z
poządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej,

dlatego że działanie tej komisji jest w tym momencie bezpzedmiotowe wobec faktu

wypracowania stanowiska w sprawie tego zakładu w formie uchwały Rady Miejskiej.



Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji

Rady Miejskiej w Korszach?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 9 radnych głosowało za, 5 radnych było
przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korsżach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za pzyjęciem porządku obrad z zaploponowanym i zmianami?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało za. Porządek obrad

został przyjęty ied nogłośn ie.

W związku z wprowadzonymi do poządku obrad zmianami punkty obrad sesji zostały

odpowiednio pzesunięte.

Ad.3

Pzewodniczący Rady poinformował, żę protokoł z lll sesji został wyłożony do wglądu w

Biuze Rady. Pani Wankiewicz zapytał czy są uwagi do jego treści?

Nie było uwag,

W związku ztym zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z lll sesji Rady Miejskiej z dnia

22,12,201 4 r. bezjego odczytywania?

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 15 Radnych było zaprzyięciem protokdu bez
jego odczytywania. Protokoł z lll sesji został przYjęty jednogłośnie.

\J Przewodniczący Rady poinformow 
"ł, 

Z"protokoł z lV sesji został wyłożony do wglądu w

Biuze Rady. Pani Wankiewicz zapytał czy są uwagi do jego treści?

Nie było uwag. t

W związku z tym zapytał, kto jest za pzyjęciem protokołu z lV sesji Rady Miejskiej z dnia

30.12.201 4 r. bezjego odczytywania?

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 15 Radnych było za przyięciem protokołu bez
jego odczytywania. Protokół z lV sesji został przyięty jednogłośnie.

Ad.4

Zastępca Burmistrza Korsz pan Wiesław Prusik pzedstawił sprawozd anie z wykonania

uchwał podjętych na sesjiw dniu 30 grudnia 2014 roku,



Sprawozdanie stanowizałącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu.

Pytań do pzedstawionej informacji nie było. :

Ad.5

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działaniach

międzysesyjnych od dnia 31 grudnia 2014 r. do dnia 28 stycznia 2015 r,

lnformacja stanowi załączniknr 1 w punkcie 5 do niniejszego protokołu.
a

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski pzedstawił informację o działalności w okresie

między posiedzeniami Rady Miejskiej w zakresie odnoszącym się do kompetencji Referatu

Oświaty iKultury.

\9 lnformacja stanowi załączniknl2w punkcie 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski pzedstawił informację dotycząca wyborów sołtysów

i rad sołeckich w Gminie korsze.

lnformacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 6 do niniejszego protokołu.

Burmistz Korsz podziękował sołtysom poprzedniej kadencji za ich pełną zaangażowania
pracę na lzecz lokalnej społeczności jak równiez pogratulował wyboru nowo wybranym

sołtysom życząc im owocnej pracy narzeczsołectw,

Ad.7

Nie było.

Ad.8

Wicepzewodniczaca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grażyna Wojtanis powiedziała, że
cieszy się, że pewien odcinek drogi na jej osiedlu zostanie wykonany. Powiedziała, że
pozwolenie na budowę dotyczy budowy i remontu ulic na całym osiedlu zwyszczególnieniem
kazdej ulicy natomiast planuje się wykonać remont jednej z nich. Zapytała czy jest to

rozdzielenie tego zadania?

Burmistz Korsz wyjaśnił, ze to zadanie zostało podzielone na etapy i Powiat pży
współudziale finansowym Gminy, co roku chce wykonać remont jednej ulicy.

Radny Pan Tadeusz Woźniakzłożył wniosek o wprowadzenie do budżetu Korsze na2015 r,

zadania, które znajdowało się w brldżecie Gminy Korsze w 2O14 roku pod naANą
4



,,Odwodnienie boiska w Glitajnach". Radny Woźniak poinformował, że wniosek został popańy

podpisami 195 mieszkańców sołectwa oraz 16 podpisami zawodników MKS.

Wnlosek z dnia 05.01.2015 r. w wńnr gprawie stanowi zalącznik nr 1 w punkcie 8 do
niniejszego protokołu. t

Radny Woźniak przedstawił uzasadnienie wniosku i poprosił Radę Miejską w Korszach o

pzychylne stanowisko w tej sprawie.

Radna Kragiel poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Finansowo-

Gospodarczej radni dyskutowali na temat tej inwestycji i złożyli propozycję Panu

Woźniakowi, ze to zadnie zostanie przeniesione na rok 2016. Radna Kragiel wyjaśniła, że

większość radnych z tej komisji uważa, że to zadanie w tym roku nie powinno być

realizowane, ponieważ w chwili obecnej istnieją inne priorytety do wykonania. Pani Kragiel

powiedziała, źe wniosek Komisji Finansowo - Gospodarczej wypracowany i pzegłosowany

większością głosów dzisiejszym posiedzeniu był taki żeby zadanie pod nazwą,,odwodnienie

boiska w Glitajnach" znieść z projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze

na2015 r. iwprowadzićje do budżetu na rok 2016.

Zastępca Burmistza Korsz Pan Wiesław Prusik dodał, że jeśli to zadanie zostanie zdjęte z
budżetu to pzepadnie dotacja unijna.

Burmistrz Korsz powiedział, że wprowadził do budżetu to zadanie na wniosek mieszkańców,
ponieważ uważał, że był to jego obowiązek, Wyjaśnił, że to zadnie tkwi w budżecie już od

kilku lat i radni zadecydują czy ma on pozostać w nim nadal, ale uważa on, że jest to

wniosek zasadny, ponieważ każda złotówka pozyskana zzewnątz powinna mieć znaczenie

dla gminy tym bardziej ze sytuacja w klubie MKS być może się poprawi, jeżeli będzie istniało

boisko zapasowe.

Podjęto dyskusję w temacie.

Mieszkaniec Korsz zapytał czy podatki na 2015 r. zostały ujęte w budżecie?

Przewodnicząca komisji Finansowo - Gospodarczej Pani Agnieszka Kragiel powiedziała, że
w budżecie zostały ujęte wpływy z podatków.

Mieszkaniec Korsz powiedział, że do mieszkańców Korsz dochodzą informacje, że za lata
2010,2011,2012 podatki były naliczane w sposób nieprawidłowy. Zapytał czy jest to prawdą?

Burmistz Korsz powiedział, żew jego pzekonaniu a6solutnie tak nie było,

Radca prawny Gminy Pani Zanętta Jania wyjaśniła, że mieszkańcy posiadają decyzje, które

są prawomocne i nikt tych decyzji nie wzruszył i na ich podstawie płacili oni podatki. Jeżeli
mieszkańcy uważĄą, że te decyzje były wadliwe to istnieje tryb, który pozwala je wzruszyć,



l

Mieszkaniec Korsz poprosił o odniesienie się do wyroku sądu w sprawie uchwały podatkowej

z2010 r.

Pani Jania powiedziała, że w 2O1 
"0 

r. wyroków sądu było bardzo wiele.

Burmistz Korsz wyjaśnił, ze wyrok odnosi się nie do ogólnej, ale do konkretnej sytuacji.

Pan Zenon Szczęsny mieszkaniec Korsz powiedział, że był tylko jeden wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dotyczący uchwały z 2010 r. ( wyrok z sierpnia
2013 r.)

Pan Henryk Rechinbach - mieszkaniec Korsz wyjaśnił, ze nieprawidłowości tej uchwały
dotyczyły wejścia w życie te uchwały i stwierdził, że sąd administracyjny uchylił §5 uchwały z
dnia 29 grudnia 2010 r. dotyczącej ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości a
więc przez 2lata decyzje wydawane pżez Burmistza były wydawane nieprawidłowo. Pan
Rechinbach powiedział, że tą uchwałę wycofano 30 listopada2012 r. i zaczęła obowiązywać
nowa uchwała w tej sprawie z tym, ze ten akt ukazał się w dzienniku Urzędowym dopiero w
styczniu 2O13 r, a zaczęła obowiązywać od lutego 2013 r, natomiast w § 5 w uchwale jest
zapis ze uchwała ta obowiązuje z dniem 1 stycznia 2013 r. Pan Rechinbach stwierdził, że ta
uchwała obowiązuje do dnia dzisiejszego i w oparciu o nią do dnia dzisiejszego wydawane
są decyzje Burmistrza. Poprosił radnych o zapoznanie się treścią tej uchwały, ponieważbyć
moze na jej podstawie nie ma mozliwości poboru podatków czy to od nieruchomości czy
innych.

Radca Prawny Gminy Pani Żanetta Jania stwierdziła, że ten paragraf nie został uchylony i

poprosiłaby Pan Rechinbach nie wprowadzał ludziw błąd.

Burmistrz Korsz uważa ze ten wyrok bardzo łatwo mozna podważyć a obowiązkiem
podatnika jest płacenie podatków.

Pan Zenon Szczęsny stwierdził, że podatnik jest zobowiązany do tego, ale zgodnie z
prawem.

Pan Rechinbach - mieszkaniec stwierdził, że prawo nie działa wstecz wobec tego można
powiedzieć ze decyĄa wydana pżez Burmistza łamie konstytucyjne prawo.

Pan Burmistrz stwierdz ił, że w połoOnej sytuacji jest około 80% gmin.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusje w temacie.

6



Ad.9

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odczytał pismo Pana Józefa Wiśniewskiego -
Gospodarstwo Rolne Warnikajmy, który zwrócił się z wnioskiem o spzedaż na ęecz wlw
gospodarstwa działek leżących na jego terenie obejmujących drogę wewnętzną tj.: działki nr

30/18 z ustanowieniem prawa pzejścia i pzejazdu do działki nr 30112 oraz działki nr 30122.

Pismo z dnia 12.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz odczytał pismo Strony

i najbliżej mieszkających zakładu Zap Sznajder z prośbą o jak najszybsze podjęcie uchwały

natychmiast zamykającej pracę tego zakładu.

Pismo z dnia 22.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nl 2 w punkcie 9 do
ninieiszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz odczytał pismo ZAP
Sznajder Batterien S,A, informujące o wańościach NDS ołowiu tj najwyższych

dopuszczalnych stężeń, które obowiązują w kĘach Unii Europejskiej.

Pismo z dnia 20.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz odczytał pismo Pani

lwony Dąbrowskiej - mieszkanki Kowalewa Małego z prośbą o podjęcie przez Radę Miejską

tematu doprowadzenia wody do Kowalewa Małego,

Pismo z dnia 21.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 w punkcie 9 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował ze
wpłynęła z Regionalnej lzby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywna opinia o prawidłowości

planowanej kwoty długu Gminy Korsze na podstawie pzyjętej przez jednostkę samoządu
terytorialnego Wieloletniej Progno_zy Finansowej na lata2015-2025 oraz uchwały budzetowej

na rok 2015.

Uchwała Nr R!O.V!!1-01 20_39/1 5 składu orzekającego Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Olsztynie z dnia 23.01,2015 r. w Ww sprawie stanowi załącznik nr 5 w punkcie 9 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował, że
wpłynęło pismo od Komitetu na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta

Korsze zawierające wykaz nieprawidłowości w procesie administracyjnym uzyskiwania przez



inwestora Zakładu Przerobu Zużytych Akumulatorów Ołowiowo- Kwasowych w celu

pozyskania ołowiu w Korszach pzy ulicy Wojska Polskiego 50.

Pismo z dnia 11.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 6 w punkcie 9 do

n i n iejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiejw Korszach Pan AndzejWankiewicz przedstawił odpowiedź

Burmistza Korsz w sprawie zalewania piwnic w budynkach przy ulicach Moniuszki,

Kilińskiego, Skłodowskiej oraz Chopina w Korszach,

Pismo z dnia 16.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 w punkcie 9 do
niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował, że

wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w roku 2014 w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych pzez Gminę Korsze iznajduje się do wglądu w Biuze Rady.

Pismo z dnia 20.01.2015 r. w tej sprawie stanowi załącznik nr 8 w punkcie 9 do

niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiejw Korszach ogłosił 15 minut pruew.

Ad.l0a)

PĘekt uchwały w sprawie załatwienia skargi Pana Kazimiełza Blicharza na

nienależyte wykonywanie zadań p]"Ęz organ wykonawczy Gminy Korsze stanowi
załącznik nr 1 w punkcie 10a) do niniejszego protokołu.

Radny Pan Andrzej Bukiejko powiedział, że sprawa ł,ńązana ze skarga okazała się trudna i

skomplikowana a Komisja Spraw Społecznych obradowała w tej sprawie tzykrotnie
wypracowując jedno stanowisko. Radny Bukiejko stwierdził, iż uważa, źe będzie ono

nieadekwatne do tej sprawy. W związku z tym poprosił o zabranie głosu w tej sprawie pzez
pana kazimieza Blicharz.

Pan Kazimierz Blichaz powiedział, że pan Burmistrz obiecał mu, źe nie spzeda tego

mieszkania bez przetargu. Powiedział, że na odpowiedź ze strony Burmistza czeka od

2012 r, i do dnia dzisiejszego jej nie otzymał a w międzyczasie dowiedział się, że Burmistz
to mieszkanie pzeznaczył za 1000zł, dla kcigoś innego, Zwrócił się z prośbą, aby to

mieszkanie nie zostało spzedane bez drogi pzetargowej. Stwierdził, źe nikt tej Pani nie

chce pozbawiać mieszkania, ale chciałby, aby to mieszkanie nadal pozostało mieszkaniem

socjalnym, Powiedział, że tak naprawdę Pani Kaczmarczyk nie walczy o to mieszkanie tylko

robi to jej córka, która (jak go dochodzą słuchy) będzie chciała mu to mieszkanie spzedać.

8



Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał czy Komisja Spraw Społecznych

natknęła się na dokumenty stwierdzające,, na jakiej podstawie ta pani otzymała to
mieszkanie.

Radny Bukiejko powiedział, że nie było żadnego podania ani o mieszkanie ani o zmianę

statusu tego lokalu- była tylko umowa z września 2012 r. (około pół roku po spaleniu domu

Pani Kaczmarczyk) użytkowania tego mieszkania na czas nieokreślony. Członkowie komisji

w dokumentacji natknęli się tez na pismo Pana Burmistrza skierowane do Pana Blichaza, w

którym Burmistz stwierdza, że.decyĄe, co do pzedmiotowego mieszkania podejmie po

wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości i pismo to jest datowane na dzień 20 sierpnia 2012 r.

Radny Bukiejko powiedział, że innych pism w tej sprawie nie widział.

Burmistrz Korsz wyjaśnił, że w tej sprawie byli pzesłuchiwani pracownicy urzędu w tym

również i on.

Pzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Wanda Leszczyńska stwierdziła, że nie

widziała opinii ani dokumentów dotyczących Pani, która ubiegała się o to mieszkanie po

spaleniu jej domu, ale pracownik uzędu poinformował, że Pani Kaczmarczyk po tym fakcie

użytkowała ten lokal na czas określony a następnie na czas nieokreślony. Radna

Leszczyńska stwierdziła, że w związku z tym nie miała podstaw do tego żeby nie wiezyć
uzędnikowi a poza tym Pan Burmistz rowniez udzielił takich samych wyjaśnień w tej

sprawie. Dodała, że Burmistrz działa na'podstawie prawa a więc również nie miała podstaw

żeby mu nie wiezyć. Według ustaleń Pani Kaczmarczyk po spaleniu domu należało się

mieszkanie komunalne i takie otzymała najpierw na czas określony a następnie na czas

nieokreślony a posiadając taki status lokaJu skozystała z prawa wykupu tego mieszkania a

konkluzją tej sprawy ze strony Komisji Spraw Społecznych było uznanie tej skargi za
bezzasadną.

Radni podjęli dyskusję w tym temacie.

Radca Prawny Gminy pani Żanetta Jania zasugerowała zdjęcie tego projektu z poządku

obrad w związku z wątpliwościami radnych dotyczącymi tej sprawy.

Radny Pan Gzegoz Mańko stwierdził, że gmina posiada niewiele lokali mieszkalnych w

zasobach gminnych a sytuacje losowe na terenie gminy są róźne. Zapfrał, dlaczego gmina

pozbywa się tak cennej wańośęi, jaką jest mieszkanie, które za rok lub dwa nie będzie
potzebne innej rodzinie do zamieszkania?

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski wyjaśnił, że gdyby przepisy w tej kwestii były

jednoznaczne to miałby wątpliwości natomiast, jeśli pozwalają one obywatelowi na

wykupienie mieszkania po preferencyjnej cenie to nie można traktować jednego lepiej a

drugiego gorzej i należy mu to'umoźliwić. Burmistz powiedział, że stara się każdego

traktować jednakowo, dlatego taka jest jego decyzja w tej sprawie, ponieważ Pani

Kaczmarczyk nie ma gorszych praw niż inni, Powiedział, że Pan Blichaz, który był

zainteresowany kupnem tego mieszkania pewnie by je kupihy gdyby nie sprawa pożaru i



tego losowego plzypadku natomiast sytuacja habrała innego kształtu a więc należało podjąć

taką decyzją, jaką podjął i uważa ją za słuszną, ponieważ w żaden sposób nie kzywdzi
Pana Blicharza. Dodał, że do zadań gminy należy zaspokajanie potrzeb zbiorowych

mieszkańców i dlatego podjął taką decyzję w tej sprawie.

Radca Prawny Gminy pani Żanetta Jania dodała, że skoro Pani Kaczmarczyk posiada

umowę na czas nieokreślony to nie dałoby się spzedać tego mieszkania dla Pana Blichaza,
ponieważ przez tą spzedażą gmina musiałaby zaproponować w pierwszej kolejności vyykup

tego lokalu Pani Kaczmarczyk i dopiero w pzypadku, kiedy nie wyraziłaby ona zgody na taki

wykup można by sprzedać mieszkanie zainteresowanemu.

Pan Kazimiez Blicharz powiedział, że zapewnienia Burmistza w tej sprawie były inne.
a

Burmistz Korsz stwierdził, że Pan Blichaz takie zapewnienia otzymał jeszcze pzed
pożarem domu Pani Kaczmarczyk, ale sytuacja uległa zmianie itej osobie nalezało zapewnić

mieszkanie.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zaproponował zdjęcie
pĘektu tej uchwały zporządku obrad z uwagi na zawiłość proceduralnąoraz rozbieżności w

ocenie tej sprawy przez członków Komisji Spraw Społecznych, Zapytał, kto jest za zdjęciem

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie załatwienia skargi Pana Kazimierza Blichaęa
na nienależyte wykonywanie zadań przez organ wykonawczy Gminy Korsze?

W głosowaniu wzlęło udział {5 radnych. 13 radnych było za,2 radnych było przeciw.

Projekt uchwały został zdjęł z porządku obrad.

Ad. lob)

Projekt uchwały w sprawie prz}jęcia na 2015 rok planów pracy Rady Miejskiei i komisji
staĘch Rady Miejskiej w Korszach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10b) do
niniejszego protokołu.

Pzewodnicząca Komisji Finansowo - Gospodarczej zaproponowała zdjęcie z planu pracy tej

Komisji zapisu w lV kwartale w punkcie 1 zapisu ,,Rozpatruenie wniosków rad sołeckich w

zakresie inwestycji i remontów zgłoszonych do realizacji na 2016 r." izastąpieni",.*
zapisem: ,,Rozpatrzenie wniosków do projektu budżetu na2016 r."

Nie było więcejwniosków dotycących zmiany planów pracy komisji i Rady,

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za pzyjęciem w/w projektu uchwały biorąc pod uwagę naniesioną zmianę?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.l5 radnych było za. Uchwała została podjęta
jednogłośnie.

10



Uchwała NrV/l112015 wsprawie przyjęcia na 2015 rok planów pracy Rady Miejskiej i

komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10b) do

n i n iejszego protokołu.

Ad. l0c)

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Korsze na 2015 lok wraz z
uzasadnieniem stanowizałącznik nr 1 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu.

Radna Kragiel zapytała czy członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

wypracowaliwnioski dotyczące zmianw budżecie na 2015 rok?

Pzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Pan Jezy Szypulski
powiedział, żeta komisja nie wypracowała wniosków dotyczących projektu tej uchwały,

Radna Kragiel poinformowała, że Komisja Finansowo - Gospodarcza składa wniosek o

zdjęcie z projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Korsze na 2015 r. inwestycji

pod nazwą,,odwodnienie boiska w Glitajnach" z pzeniesieniem jej realizacji na 2016 rok.

Więcej wniosków nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedz iał, że po zdjęciu tego zadania w
budżecie pozostaje wolna kwota w wysokości 74,819,00zł. która zgodnie z sugestią Pani

Skarbnik oraz Komisji Finansowo - Gospodarczej powinna wrócić na realizację zadania

dotyczącego budowy kanalizacji w Sątocznie ze względu na fakt, iż nie do końca zostały

zrealizowane umowy z podwykonawcami. Zapytał, kto z radnych jest za zdjęciem z projektu

uchwały w sprawie zmiany w budźecie Gminy Korsze na 2015 rok zadania polegającego na

odwodnieniu boiska w Glitajnach?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnyPh. 9 radnych było za, 6 radnych było przeciw.

Zadanie pod naanvą ,,Odwodnienie boiska w Glitajnach" zostało zdjęte.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za przyjęciem w/w projektu uchwały biorąc pod uwagę naniesioną zmianę?

W głosowaniu wzięło udział 15 radńych.l4 radnych było za, 1 radny był przeciw.

Uchwała została podięta większością głosów.

Uchwała Nr Yl12l2015 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Korsze na 2015 rok

stanowizałącznik nr 2 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu.

11

, 
-.,,/



Ad.lodl

Projekt uchwały w sprawie zńiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmlny Korsze na
lata 2015-2025 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10d) do
niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy Korsze poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być
zgodna z uchwałą budżetową a więc poprawki w nim naniesione zostaną uwzględnione w

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 -2025.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za pzyjęciem zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2015 -
2025 z uwzględnieniem poprawki, jaka nastąpiła w związku z uchwalonymi zmianami do

budżetu Gminy Korsze na2015 rok? '

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.l4 radnych było za,1 radny wstrzymał się od
głosu. Uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr V/13/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Korsze na lata 2015-2025 stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10d) do niniejszego
protokołu.

Ad.l0e)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 4gody na zbycie nieruchomości stanowi
załącznik nr 1 w punkcie 10e) do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał czy są uwagi
do projektu w/w uchwały?

Uwag nie było.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za pzyjęciem pĄektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.l5 radnych było za. Uchwała została podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr Yl14l2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowi
załącznik nr 2 w punkcie 10e) do niniejszego protokołu.

Ad.lofl
C

Projekt uchwały w sprawie zamknięcia Zakładu Przerabiającego Zlom Akumulatorowy
i Produkującego Czysty Ołów ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział Produkcyjny w

12



Korszach przy ul. Wojska Polskiego 50 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10f) do
n i n ieiszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował, że
projekt w/w uchwały został zaopiniowany pozytywnie pod względem formalno - prawnym

plzez radĘ prawnego Gminy. Zapylal, kto z radnych jest za pzyjęciem projektu Mw
uchwały?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych było za, Uchwała została podjęta

jednogłośnie/

Uchwała Nr Vl15l2O15 w sprawie zamknięcia Zakładu Przerabiającego Zlom
Akumulatorowy i Produkującego Gzysty Ołów ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział
Produkcyiny w Korszach przy ul. Woiska Polskiego 50 stanowi załącznik nr 2 w
punkcie 10f) do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zamknął obrady V
Sesji Rady Miejskiejw Korszach, która zakończyła się o godz. 16.05

protokołowała:

Aonieszlo Miller-I N slE\E KT o R

dldw,,.
mr-r$mr-r-

Andrru| Yllrnklewlcr

13


